12  Декрет Совета Народных Комиссаров „Об отделении церкви от государства и школы от
церкви” гарант.ру информационо-правовой портал (dostęp: 1.08.2025) https://constitution.garant.
ru/history/act1600-1918/5325/

13  Декрет о свободе совести, церковных и религиозных обществах 20 января (2 февраля)
1918 г., w: Декреты Советской власти, Т. I, Москва: Гос. изд-во полит. литературы, 1957, 373–
374. (dostęp: 1.05.2025), https://www.hist.msu.ru/ER/Etext/DEKRET/religion.htm

14  Nieoficjalna nazwa obywateli RFSRR oraz ZSRR, którzy zostali pozbawieni własności, praw
wyborczych i innych praw w latach 1918–1936 (zgodnie z konstytucjami RFSRR z 1918 i 1925 r.).